•

Município de ôânta Cruz do ôul
Ôecreiariã '^Municipal de Governo e ^esenooloimenio Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 5.344, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2001.

ABRE CREDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o disposto nos
artigos 1o e 2°, da Lei n° 3.739, de 12 de julho de 2001.

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$ 17.000,00
(dezessete mil reais) para dar atendimento ao disposto no artigo 1o, da Lei n° 3.739, de 12 de
julho de 2001, com a seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO - 0200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0201-03070211.060 -Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes
4.1.2.0.01.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (RP) (340) R$ 17.000,00

SOMA R$ 17.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução nas
seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0201-03070202.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Governo e

Desenvolvimento Econômico

3.1.1.1.01.01.01 - Remuneração do Pessoal do Poder Executivo (14) R$ 12.000,00
3.1.1.3.03.01.01 - Obrigações Patronais do Pessoal do Poder Executivo (16) R$ 2.000,00
0201-11623462.003 - Apoio / Incentivo à Empresas Industriais - Lei n° 2.694, de 21/12/94
3.1.2.0.01.00.00-Material de Consumo (RP) (24) R$ 3.000,00

SOMA R$ 17.000,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta do Orçamento
de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 0200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.060 -Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes

'anta Cruz de Sul
Parceria com o povo

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

Município de (Santa Cruz do ôul
(Secretária Municipal de Governo e 'Desenvolvimento Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

03) - Aquisição de 04 (quatro) microcomputadores K6 II, 500 MHz, 64 MB Ram,
com placa de fax modem/rede; 01 (um) microcomputador PENTIUM III,
128 MB RAM, com CD ROM, placa de fax modem/rede; 01 (um)
microcomputador PENTIUM III, 128 MB RAM, com CD ROM, placa de fax
modem/rede, com unidade de gravação de CD; 04 (quatro) impressoras
jato de tinta; 02 (duas) impressoras matriciais; 01 (uma) máquina
fotográfica digital, zoom óptico 10x R$ 17.000,00
SOMA R$ 17.000,00

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 12 de novembro de 2001.

'AN MORAES

ífeito Municipal

Registre-se, publiqu/^se e cumpra-se

GASTAO ROB(
Secretário Muni

SCHMITT

Administração

.ruz do Sul

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "